
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Terça-feira •  12 de abril de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 495

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S É  E L I A S  D A S  V I R G E N S  O L I V E I R A

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 590/2021) ................................................................................... 2
DECRETO (Nº 593/2022) ................................................................................... 3
DECRETO (Nº 593/2022) * ................................................................................... 9



Terça-feira
1 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 495

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 590/2021)

                                                                       
 

 

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ITAPARICA 
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.882.949/0001
 

DECRETO N° 590 DE 11 DE ABRIL

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPARICA

legais, especialmente as que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

 

 

Art. 1º Fica nomeado como Gestor 

Transporte do Município de Itaparica, o Sr. Caetano dos Santos Silva.

Art. 2º Este Decreto entrará em vi

retroativos a 01 de janeiro de 2022, r

 

 

Gabinete do Prefeito, 

 

                                                                       
 

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro 
CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia – 

Telefone: (71) 3631-3192 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

ABRIL DE 2022. 

“Dispõe sobre a nomeação do gestor da 

Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte de 

Itaparica, e dá outras providências.” 

MUNICÍPIO DE ITAPARICA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente as que lhe confere a Lei Orgânica Municipal: 

D E C R E T A: 

Fica nomeado como Gestor da Superintendência Municipal de Trânsito e 

Transporte do Município de Itaparica, o Sr. Caetano dos Santos Silva. 

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos 

01 de janeiro de 2022, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de abril de 2022. 

 

José Elias das Virgens Oliveira 

Prefeito. 

  

Dispõe sobre a nomeação do gestor da 

Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte de 

no uso de suas atribuições 

Superintendência Municipal de Trânsito e 

gor na data de sua publicação, tendo seus efeitos 

evogando as disposições em contrário. 



Terça-feira
1 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 495

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 593/2022)

 

 

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ITAPARICA 
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.882.949/0001

DECRETO Nº 593, DE 12 DE ABRIL

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, ESTADO DA BAHIA, 

e demais legislações pertinentes

 

 

Art. 1º Ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo Público 

Simplificado Edital n° 001/2021, homologado através do Decreto n° 265 de 15 de março 

de 2021, para contrato por tempo determinado, para cargo público, conforme 

relacionados no anexo único.  

 

Art. 2° Os convocados nominados no anexo único, do presente decreto, 

comparecer no prazo de 48H, na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Virgílio 

Damásio, s/n, Centro, Itaparica 

17:00h. 

 

Art. 3º Em caso de não comparecimento do

previsto, sem a devida justificativa 

direito, assumindo, em seguida, o próximo na ordem classificatória.

 

Art. 4° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

 

Gabinete do Prefeito, 

  

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro 
CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia – 

Telefone: (71) 3631-3192 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

ABRIL DE 2022.  
“Convoca os candidatos aprovados no processo seletivo 

simplificado edital 001/2021, que atuarão na Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Itaparica 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais

e demais legislações pertinentes, 

D E C R E T A: 

m convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo Público 

ficado Edital n° 001/2021, homologado através do Decreto n° 265 de 15 de março 

de 2021, para contrato por tempo determinado, para cargo público, conforme 

relacionados no anexo único.   

Os convocados nominados no anexo único, do presente decreto, 

comparecer no prazo de 48H, na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Virgílio 

Damásio, s/n, Centro, Itaparica – Bahia, no horário das 08:30hrs às 12:00 e das 14:00 às 

Em caso de não comparecimento dos candidatos convocado

previsto, sem a devida justificativa legal, será considerado como desistência tácita de seu 

direito, assumindo, em seguida, o próximo na ordem classificatória. 

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, em 12 de abril de 2022. 

 

José Elias das Virgens Oliveira  

Prefeito. 

 

 

 

“Convoca os candidatos aprovados no processo seletivo 

simplificado edital 001/2021, que atuarão na Secretaria 

do Município de Itaparica – Ba.” 

no uso de suas atribuições legais 

m convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo Público 

ficado Edital n° 001/2021, homologado através do Decreto n° 265 de 15 de março 

de 2021, para contrato por tempo determinado, para cargo público, conforme 

Os convocados nominados no anexo único, do presente decreto, deverão 

comparecer no prazo de 48H, na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Virgílio 

Bahia, no horário das 08:30hrs às 12:00 e das 14:00 às 

convocados, dentro do prazo 

desistência tácita de seu 



Terça-feira
1 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 495

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ITAPARICA 
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.882.949/0001

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 4497 

02 3086 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 3284  

02 805 

03 1689 

04 2617  

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 4384 

 

 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 1245  

 

 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 3299 

  

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro 
CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia – 

Telefone: (71) 3631-3192 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

- ANEXO ÚNICO - 

 

MOTORISTA 

CANDIDATO 

DERIVALDO PENHA NASCIMENTO 

FREDE PURIFICAÇÃO BURI 

 

 

PORTEIRO - SEDE 

CANDIDATO 

LEANDRO DE SANTANA ROCHA 

EZEQUIEL GUIMARÃES BONFIM 

ANA CAROLINA BISPO DOS SANTOS 

CAIO CEZAR GOMES MIRANDA 

 

 

PORTEIRO – AMOREIRAS 

CANDIDATO 

RONIVALDO COSTA MARQUES 

PORTEIRO – MISERICÓRDIA 

CANDIDATO 

MARCOS ANTONIO DE BARROS PINTO 

PORTEIRO – BOM DESPACHO 

CANDIDATO 

JOSIVELTON DA CUNHA GALVÃO 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 

03 

04 

CLASSIFICAÇÃO 

11 

12 

13 

14 

CLASSIFICAÇÃO 

04 

CLASSIFICAÇÃO 

02 

CLASSIFICAÇÃO 

03 



Terça-feira
1 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 495

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ITAPARICA 
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.882.949/0001

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 3182 

02 3641 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 1128 
 

02 539 

 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 1758 

02  4491  

 

 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 3149 
 

02 3562 

03 2289 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 2447 

02 3963  

 

  

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro 
CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia – 

Telefone: (71) 3631-3192 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

VIGIA – AMOREIRAS 

CANDIDATO 

FABRICIO SANTOS 

FREDSON PAIXÃO DE ARAUJO 

 

 

VIGIA – MANGUINHOS 

CANDIDATO 

ALEXSANDRO DE JESUS ROQUE 

JAKCINALDO FERREIRA LIMA 

 

ATENDENTE DE CLASSE - AMOREIRAS 

CANDIDATO 

LUCIANE JESUS DA HORA 

CATIANE APOSTO DO NASCIMENTO 

MERENDEIRA – BOM DESPACHO 

CANDIDATO 

MARISTELA SILVA LARANJEIRA 

GERUSA RAFAELA SOUZA SILVA 
 

LILIANE VIEIRA CARDOSO DOS SANTOS 

 

 

MERENDEIRA – MISERICÓRDIA 

CANDIDATO 

IZABELA CASAL DE AZEVEDO LIGER 

TAISE OLIVEIRA GALIZA  

CLASSIFICAÇÃO 

07 

08 

CLASSIFICAÇÃO 

01 

02 

CLASSIFICAÇÃO 

08 

09 

CLASSIFICAÇÃO 

06 

07 

08 

CLASSIFICAÇÃO 

03 

04 



Terça-feira
1 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 495

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ITAPARICA 
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.882.949/0001

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 1593 
 

02 1146 

 

 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 2360 
 

02 2992 
 

03 793 
 

MARIANE VERONICA FERREIRA DOS SANTOS

04 4081 
 
 

05 216 

ATENDENTE DE CLASSE 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 2293 

02 4160 

03 3199 

04 931 

05 1295 

06 1690 

07 1382 

08 2988 

  

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro 
CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia – 

Telefone: (71) 3631-3192 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

MERENDEIRA – SEDE 

CANDIDATO 

JOANICE FREITAS DE JESUS 

NATALICE MAURÍCIO DA CONCEIÇÃO 

ATENDENTE DE CLASSE – SEDE 

CANDIDATO 

IVANA CRELIA DIAS RODRIGUES 

PRISCILA DA SILVA NEPANUCENO 

MARIANE VERONICA FERREIRA DOS SANTOS 

ALEXSANDRA KARLA OLIVEIRA DOS SANTOS 

CARMEN CLAUDIA SILVA DOS ANJOS 

 

ATENDENTE DE CLASSE – BOM DESPACHO 

CANDIDATO 

MICHELE SANTOS DA SILVA 

QUEZIA DA SILVA NASCIMENTO 

RENATA SALLES COSTA 

WEDINA ALMEIDA DE OLIVEEIRA 

ANA CAROLINE BARRETO MERECÊS 

HAVANA MANUELA SANTO MARINHO 

AGTHA SANTOS DA SILVA 

JOSELIA PRAZERES SANTOS DE SOUZA 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 

15 

16 

CLASSIFICAÇÃO 

28 

29 

 30 

 31 

32 

CLASSIFICAÇÃO 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 



Terça-feira
1 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 495

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ITAPARICA 
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.882.949/0001

ATENDENTE DE CLASSE 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 2369 

02 1624 

03 4092 

 

ATENDENTE DE CLASSE 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01  211  

ATENDENTE DE CLASSE 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01  901  

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01   4936  

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 2887 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 949 
 

02 870 

  

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro 
CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia – 

Telefone: (71) 3631-3192 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

ATENDENTE DE CLASSE – MISERICÓRDIA 

CANDIDATO 

GEISIANE BENTO DOS SANTOS 

MARIZE DA CONCEIÇÃO 

SUELI SANTOS PORTELA 

 

ATENDENTE DE CLASSE – PORTO SANTO 

CANDIDATO 

NATALIA CONCEIÇÃO ALMEIDA DE LIMA 

 

ATENDENTE DE CLASSE – MANGUINHOS 

CANDIDATO 

NADJANE BORGES DE SOUZA 

 

MUSICOTERAPEUTA 

CANDIDATO 

ROBERT SILCA DOS SANTOS 

 

 

SERVIÇOS GERAIS - AMOREIRAS 

CANDIDATO 

ROSANGELA SOUZA BORGES  

 

 

SERVIÇOS GERAIS – BOM DESPACHO 

CANDIDATO 

MARIA EUNICE DOS SANTOS OLIVEIRA 

HÉLIO SOUZA DOS SANTOS 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 

05 

06 

07 

CLASSIFICAÇÃO 

03 

CLASSIFICAÇÃO 

03 

CLASSIFICAÇÃO 

03 

CLASSIFICAÇÃO 

07 

CLASSIFICAÇÃO 

08 

09 



Terça-feira
1 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 495

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ITAPARICA 
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.882.949/0001

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01  3913  

  

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro 
CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia – 

Telefone: (71) 3631-3192 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

PSICOLOGO  

CANDIDATO 

ELAINE DOS SANTOS OLIVEIRA 

 

CLASSIFICAÇÃO 

04 



Terça-feira
1 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 495

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 593/2022) *

 

 

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ITAPARICA 
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.882.949/0001

DECRETO Nº 593, DE 12 DE ABRIL

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, ESTADO DA BAHIA, 

e demais legislações pertinentes

 

 

Art. 1º Ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo Público 

Simplificado Edital n° 001/2021, homologado através do Decreto n° 265 de 15 de março 

de 2021, para contrato por tempo determinado, para cargo público, conforme 

relacionados no anexo único.  

 

Art. 2° Os convocados nominados no anexo único, do presente decreto, 

comparecer no prazo de 48H, na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Virgílio 

Damásio, s/n, Centro, Itaparica 

17:00h. 

 

Art. 3º Em caso de não comparecimento do

previsto, sem a devida justificativa 

direito, assumindo, em seguida, o próximo na ordem classificatória.

 

Art. 4° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

 

Gabinete do Prefeito, 

  

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro 
CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia – 

Telefone: (71) 3631-3192 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

ABRIL DE 2022.  
“Convoca os candidatos aprovados no processo seletivo 

simplificado edital 001/2021, que atuarão na Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Itaparica 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais

e demais legislações pertinentes, 

D E C R E T A: 

m convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo Público 

ficado Edital n° 001/2021, homologado através do Decreto n° 265 de 15 de março 

de 2021, para contrato por tempo determinado, para cargo público, conforme 

relacionados no anexo único.   

Os convocados nominados no anexo único, do presente decreto, 

comparecer no prazo de 48H, na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Virgílio 

Damásio, s/n, Centro, Itaparica – Bahia, no horário das 08:30hrs às 12:00 e das 14:00 às 

Em caso de não comparecimento dos candidatos convocado

previsto, sem a devida justificativa legal, será considerado como desistência tácita de seu 

direito, assumindo, em seguida, o próximo na ordem classificatória. 

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, em 12 de abril de 2022. 

 

José Elias das Virgens Oliveira  

Prefeito. 

 

 

 

“Convoca os candidatos aprovados no processo seletivo 

simplificado edital 001/2021, que atuarão na Secretaria 

do Município de Itaparica – Ba.” 

no uso de suas atribuições legais 

m convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo Público 

ficado Edital n° 001/2021, homologado através do Decreto n° 265 de 15 de março 

de 2021, para contrato por tempo determinado, para cargo público, conforme 

Os convocados nominados no anexo único, do presente decreto, deverão 

comparecer no prazo de 48H, na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Virgílio 

Bahia, no horário das 08:30hrs às 12:00 e das 14:00 às 

convocados, dentro do prazo 

desistência tácita de seu 



Terça-feira
1 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 495

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ITAPARICA 
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.882.949/0001

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 4497 

02 3086 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 3284  

02 805 

03 1689 

04 2617  

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 4384 

 

 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 1245  

 

 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 3299 

  

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro 
CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia – 

Telefone: (71) 3631-3192 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

- ANEXO ÚNICO - 

 

MOTORISTA 

CANDIDATO 

DERIVALDO PENHA NASCIMENTO 

FREDE PURIFICAÇÃO BURI 

 

 

PORTEIRO - SEDE 

CANDIDATO 

LEANDRO DE SANTANA ROCHA 

EZEQUIEL GUIMARÃES BONFIM 

ANA CAROLINA BISPO DOS SANTOS 

CAIO CEZAR GOMES MIRANDA 

 

 

PORTEIRO – AMOREIRAS 

CANDIDATO 

RONIVALDO COSTA MARQUES 

PORTEIRO – MISERICÓRDIA 

CANDIDATO 

MARCOS ANTONIO DE BARROS PINTO 

PORTEIRO – BOM DESPACHO 

CANDIDATO 

JOSIVELTON DA CUNHA GALVÃO 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 

03 

04 

CLASSIFICAÇÃO 

11 

12 

13 

14 

CLASSIFICAÇÃO 

04 

CLASSIFICAÇÃO 

02 

CLASSIFICAÇÃO 

03 



Terça-feira
1 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 495

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ITAPARICA 
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.882.949/0001

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 3182 

02 3641 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 1128 
 

02 539 

 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 1758 

02  4491  

 

 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 3149 
 

02 3562 

03 2289 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 4076  

  

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro 
CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia – 

Telefone: (71) 3631-3192 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

VIGIA – AMOREIRAS 

CANDIDATO 

FABRICIO SANTOS 

FREDSON PAIXÃO DE ARAUJO 

 

 

VIGIA – MANGUINHOS 

CANDIDATO 

ALEXSANDRO DE JESUS ROQUE 

JAKCINALDO FERREIRA LIMA 

 

ATENDENTE DE CLASSE - AMOREIRAS 

CANDIDATO 

LUCIANE JESUS DA HORA 

CATIANE APOSTO DO NASCIMENTO 

MERENDEIRA – BOM DESPACHO 

CANDIDATO 

MARISTELA SILVA LARANJEIRA 

GERUSA RAFAELA SOUZA SILVA 
 

LILIANE VIEIRA CARDOSO DOS SANTOS 

 

MERENDEIRA – PONTA DE AREIA 

CANDIDATO 

LUCILA DOS SANTOS DANIEL VIEIRA 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 

07 

08 

CLASSIFICAÇÃO 

01 

02 

CLASSIFICAÇÃO 

08 

09 

CLASSIFICAÇÃO 

06 

07 

08 

CLASSIFICAÇÃO 

01 



Terça-feira
1 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 495

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ITAPARICA 
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.882.949/0001

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 2447 

02 3963  

 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 1593 
 

02 1146 

 

 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 2360 
 

02 2992 
 

03 793 
 

MARIANE VERONICA FERREIRA DOS SANTOS

04 4081 
 
 

05 216 

ATENDENTE DE CLASSE 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 2293 

02 4160 

03 3199 

04 931 

05 1295 

06 1690 

07 1382 

  

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro 
CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia – 

Telefone: (71) 3631-3192 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

MERENDEIRA – MISERICÓRDIA 

CANDIDATO 

IZABELA CASAL DE AZEVEDO LIGER 

TAISE OLIVEIRA GALIZA  

MERENDEIRA – SEDE 

CANDIDATO 

JOANICE FREITAS DE JESUS 

NATALICE MAURÍCIO DA CONCEIÇÃO 

ATENDENTE DE CLASSE – SEDE 

CANDIDATO 

IVANA CRELIA DIAS RODRIGUES 

PRISCILA DA SILVA NEPANUCENO 

MARIANE VERONICA FERREIRA DOS SANTOS 

ALEXSANDRA KARLA OLIVEIRA DOS SANTOS 

CARMEN CLAUDIA SILVA DOS ANJOS 

 

ATENDENTE DE CLASSE – BOM DESPACHO 

CANDIDATO 

MICHELE SANTOS DA SILVA 

QUEZIA DA SILVA NASCIMENTO 

RENATA SALLES COSTA 

WEDINA ALMEIDA DE OLIVEEIRA 

ANA CAROLINE BARRETO MERECÊS 

HAVANA MANUELA SANTO MARINHO 

AGTHA SANTOS DA SILVA 

CLASSIFICAÇÃO 

03 

04 

CLASSIFICAÇÃO 

15 

16 

CLASSIFICAÇÃO 

28 

29 

 30 

 31 

32 

CLASSIFICAÇÃO 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 



Terça-feira
1 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 495

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ITAPARICA 
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.882.949/0001

08 2988 

ATENDENTE DE CLASSE 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 2369 

02 1624 

03 4092 

 

ATENDENTE DE CLASSE 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01  211  

ATENDENTE DE CLASSE 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01  901  

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01   4936  

 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 2887 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 127  

 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01 949 
 

  

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro 
CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia – 

Telefone: (71) 3631-3192 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

JOSELIA PRAZERES SANTOS DE SOUZA 

ATENDENTE DE CLASSE – MISERICÓRDIA 

CANDIDATO 

GEISIANE BENTO DOS SANTOS 

MARIZE DA CONCEIÇÃO 

SUELI SANTOS PORTELA 

 

ATENDENTE DE CLASSE – PORTO SANTO 

CANDIDATO 

NATALIA CONCEIÇÃO ALMEIDA DE LIMA 

 

ATENDENTE DE CLASSE – MANGUINHOS 

CANDIDATO 

NADJANE BORGES DE SOUZA 

 

MUSICOTERAPEUTA 

CANDIDATO 

ROBERT SILCA DOS SANTOS 

SERVIÇOS GERAIS - AMOREIRAS 

CANDIDATO 

ROSANGELA SOUZA BORGES  

 

SERVIÇOS GERAIS – PONTA DE AREIA 

CANDIDATO 

ROSEMEIRE DOS SANTOS DANIEL DA SILVA 

SERVIÇOS GERAIS – BOM DESPACHO 

CANDIDATO 

MARIA EUNICE DOS SANTOS OLIVEIRA 

21 

CLASSIFICAÇÃO 

05 

06 

07 

CLASSIFICAÇÃO 

03 

CLASSIFICAÇÃO 

03 

CLASSIFICAÇÃO 

03 

CLASSIFICAÇÃO 

07 

CLASSIFICAÇÃO 

02 

CLASSIFICAÇÃO 

08 



Terça-feira
1 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 495

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ITAPARICA 
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.882.949/0001

02 870 

N° N° DA INSCRIÇÃO 

01  3913  

  

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro 
CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia – 

Telefone: (71) 3631-3192 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ITAPARICA  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

HÉLIO SOUZA DOS SANTOS 

 

 

 

PSICOLOGO  

CANDIDATO 

ELAINE DOS SANTOS OLIVEIRA 

 

09 

CLASSIFICAÇÃO 

04 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 590/2021)
	DECRETO (Nº 593/2022)
	DECRETO (Nº 593/2022) *



		2022-04-12T03:56:41-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




